ПРОТОКОЛ
№1 от 24.08.2018 года
Заседания Комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в группы профильного обучения
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР

Председатель: Уваева Е.А.
Присутствовали: 5 членов комиссии:
1) Уваева Е.А., председатель комиссии;
2) Мосягина С.В., заместитель директора по УВР;
3) Коваленко Е.Н., заместитель директора по УВР;
4) Алексеева А.В., учитель английского языка;
5) Казакова Т.В., педагог-психолог
Повестка дня:
1. Анализ документов, представленных для зачисления в профильные группы 10 класса МОУ Кузнечихинская ЯМР: аттестатов об основном общем образовании, ведомостей образовательных достижений обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,
сведений о результатах экзаменов по профильным предметам.
2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в профильные группы 10 класса МОУ Кузнечихинская ЯМР.
3. Решение.
Слушали:
по первому вопросу заместителя директора по УВР Мосягину С.В.
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Мосягина Светлана Викторовна, представила список претендентов на зачисление в
профильные группы 10 класса МОУ Кузнечихинская ЯМР: группа химико-биологического профиля, группа информационно-технологического профиля и группа социально-экономического профиля.
Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:
- Заявление обучающихся;
- аттестат об основном общем образовании,
- ведомость образовательных достижений обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования,
- результаты экзаменов по профильным предметам.

по второму вопросу членов комиссии: Алексееву А.В. и Коваленко Е.Н., которые представили рейтинги по классам.
Рейтинг обучающихся сформирован на основании следующих нормативно-правовых документов:
- «Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области» утвержденного приказом Департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 №27-нп
-приказом Департамента образования Ярославской области   от 19 февраля 2016 года №03 –нп «о внесении изменений в приказ Департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 №27-нп»,
- «Порядка организации индивидуального отбора в класс (группу) профильного обучения МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР», утвержденного приказом №01-07/57 от 26.02.2016
РЕЙТИНГ
обучающихся по результатам индивидуального отбора
в группу социально-экономического профиля

	фио
	Баллы/отметки, указанные в выписке из протокола результатов ГИА по математике
	Баллы/отметки, указанные в выписке из протокола результатов ГИА по обществознанию
	Отметки  из аттестата по профильным предметам (математика, обществознание)
	Общая сумма баллов/
общая сумма отметок

	1
	Ковалёва Анна Вячеславовна
	25/5
	38/5
	5
5
	63/20

	2
	Кашников Сергей Александрович
	24/5
	36/5
	5
5
	60/20

	3
	Албакова София Борисовна
	25/5
	34/4
	5
5
	59/19

	4
	Баранов Вячеслав Ильич
	26/5
	30/4
	5
5
	56/19

	5
	Фролова Ульяна Сергеевна
	21/5
	33/4
	5
5
	54/19

	6
	Веселова Алёна Сергеевна
	23/5
	29/4
	5
5
	52/19

	7
	Ермолова Светлана   Андреевна
	20/4
	30/4
	5
5
	50/18

	8
	Дешеулина Анастасия Олеговна
	13/3
	31/4
	3
4
	44/14

	9
	Чеснокова Анна Ивановна
	16/4
	24/3
	4
4
	40/15

	10
	Зуева Карина Викторовна
	8/3
	28/4
	3
4
	36/14

РЕЙТИНГ
обучающихся по результатам индивидуального отбора
в группу информационно-технологического профиля

	фио
	Баллы/отметки, указанные в выписке из протокола результатов ГИА по математике
	Баллы/отметки, указанные в выписке из протокола результатов ГИА по информатике
	Отметки  из аттестата по профильным предметам (математика, информатика)
	Общая сумма баллов/
общая сумма отметок

	1
	Комаров Виталий Александрович
	24/5
	22/5
	5
5
	46/20

	2
	Крохалева Алина Валерьевна
	24/5
	20/5
	5
5
	44/20

	3
	Чижова Виктория Валерьевна
	23/5
	18/5
	5
5
	41/20

	4
	Перепусков Арсений Михайлович
	16/4
	18/5
	4
5
	34/18

	5
	Киселев Дмитрий Алексеевич
	19/4
	16/4
	4
4
	35/16

	6
	Бобровничая Алёна Алексеевна
	18/4
	16/4
	4
4
	34/16

	7
	Калинин Сергей Александрович
	19/4
	14/4
	4
4
	33/16

РЕЙТИНГ
обучающихся по результатам индивидуального отбора
в группу химико-биологического профиля

	фио
	Баллы, указанные в выписке из протокола результатов ГИА по математике
	Баллы, указанные в выписке из протокола результатов ГИА по биологии или химии
	Баллы из аттестата по профильным предметам (математика, химия, биология)
	Общая сумма баллов/
общая сумма отметок

	1
	Кудрявцева Юлия Алексеевна

	22/5
	Биология 37/5
Химия 20/4
	5
5
5
	59/29

	2
	Аникина Валерия Александровна
	16/4
	Биология  36/4
Химия 19/4
	4
4
4
	52/24

	3
	Четверикова Анастасия Ярославовна
	16/4
	Биология  23/3
Химия 24/4
	4
4
4
	40/23

	4
	Виноградова Анна Михайловна
	17/4
	Химия 20/4
	5
4
5
	37/22

	5
	Мурин Егор Михайлович

	14/3
	Биология 16/3
Химия 14/3
	3
4
4
	30/20

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать к зачислению в группы профильного обучения в 10 классе по итогам проведения анализа документов, представленных для проведения индивидуального отбора в группы профильного обучения МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР следующих обучающихся:

            в группу социально-экономического профиля

	фио
	Общая сумма баллов
	Рекомендации комиссии

	1
	Ковалёва Анна Вячеславовна
	83
	зачислить

	2
	Кашников Сергей Александрович
	80
	зачислить

	3
	Албакова София Борисовна
	78
	зачислить

	4
	Баранов Вячеслав Ильич
	75
	зачислить

	5
	Фролова Ульяна Сергеевна
	73
	зачислить

	6
	Веселова Алёна Сергеевна
	71
	зачислить

	7
	Ермолова Светлана   Андреевна
	68
	зачислить

            в группу информационно-технологического профиля

	фио
	Общая сумма баллов
	Рекомендации комиссии

	1
	Комаров Виталий Александрович
	66
	зачислить

	2
	Крохалева Алина Валерьевна
	64
	зачислить

	3
	Чижова Виктория Валерьевна
	61
	зачислить

	4
	Перепусков Арсений Михайлович
	52
	зачислить

	5
	Киселев Дмитрий Алексеевич
	51
	зачислить

	6
	Бобровничая Алёна Алексеевна
	50
	зачислить

	7
	Калинин Сергей Александрович
	49
	зачислить

в группу химико-биологического профиля

	фио
	Общая сумма баллов
	Рекомендации комиссии

	1
	Кудрявцева Юлия Алексеевна

	88
	зачислить

	2
	Аникина Валери Александровна
	76
	зачислить

	3
	Четверикова Анастасия Ярославовна
	63
	зачислить

	4
	Виноградова Анна Михайловна
	59
	зачислить

2. Рекомендовать отказать в зачислении в группы профильного обучения в 10 классе по итогам проведения анализа документов, представленных для проведения индивидуального отбора в группы профильного обучения МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР следующих обучающихся:

	фио
	Общая сумма баллов
	Рекомендации комиссии

	1
	Дешеулина Анастасия Олеговна

	58
Профильный предмет математика: 3 в аттестате и 3 за экзамен по математике
	отказать в зачислении в группу социально-экономического профиля

	2
	Чеснокова Анна Ивановна
	55
Профильный предмет обществознание: 3 за экзамен по обществознанию
	отказать в зачислении в группу социально-экономического профиля

	3
	Зуева Карина Викторовна

	50
Профильный предмет математика: 3 в аттестате и 3 за экзамен по математике
	отказать в зачислении в группу социально-экономического профиля

	4
	Мурин Егор Михайлович

	50
Профильные предметы математика и биология: 3 за экзамены и 3 по математике в аттестате.
	отказать в зачислении в группу химико-биологического профиля

[bookmark: _GoBack]